



25.08.2020

# Option

# Q3 INFORMATION

## Introduction

En complément aux modules il y a pour les Q3 logiciels différents options. Vous trouvez une présentation de l'ensemble des options sous [www.q3software.ch](http://www.q3software.ch) à la partie droite dans la vignette «En un coup d'oeil».

---

**!** Informations détaillées et actuelles pour tous les options sont disponible dans l'aide du logiciel (touche **F1**) sous le nom de l'option (par ex. «Q3 Information»).

---

L'option «Q3 Information» est un additif performant de la fonction **QUICKINFO** et offre un accès rapide a des chiffres explicatifs et actuels pour les modules COFI, Livre de caisse, Facture et Créancier.

---

**!** Q3 Information vous soutient à tout instant de garder la vue d'ensemble sur votre entreprise!

---

### APPLICATION

- ❖ Information Mandant (Q3 Facture / Q3 Créancier)
- ❖ Information Adresse (Q3 Facture / Q3 Créancier)
- ❖ Information COFI / livre de caisse

## Bases

Q3 Information offre en un éclair les informations quotidiennes actuelles – non seulement dans le module «COFI» mais aussi dans les modules «Factures» et «Créancier».

On peut inclure au choix jusqu'à 4 exercices précédents. Les chiffres sont visibles sans décelération dans la fenêtre de Q3 Information, mais ils peuvent aussi être imprimés ou être visualisés dans une graphique.

Alle Infocenter-Fenster können im Hilfe-Menü oder über Schnell Tasten angewählt werden:

- Q3 Information mandant (chiffres pour tous les clients ou tous les créanciers) **Alt + F1**
- Q3 Information adresse (clients actuel ou créancier actuel) **Alt + F2**
- Q3 Information compta **Alt + F3**

## Q3 Information mandant (Q3 Facture / Q3 Créancier)

Le «Q3 Information mandant» offre les chiffres suivants:

- Chiffres d'affaires mensuels et annuels pour factures, notes de crédit et chiffres d'affaires
- Soldes mensuels et annuels pour chaque statut (ouvert, 1er rappel etc.)
- Soldes mensuels et annuels pour jusqu'à cinq clients et créanciers de pointe librement choissables
- Tous les chiffres avec comparaison avec l'exercice précédent (au maximum 4 exercices précédents)
- Changement en pourcentages par rapport à l'exercice précédent
- Pourcentage mois par rapport à l'exercice entier
- Pourcentage client de pointe sur le chiffre d'affaires entier
- Nombre de documents derrière chaque calcul

>Catégorie	2020	+/-% à 2019	2019	+/-% à 2018	2018	Toutes les années	-	-	-	-
CA (débi)	256753	35.1%	190026	140.9%	78896	525674				
Factures (débi)	258549	36.1%	190026	140.9%	78896	527470				
Notes de crédit (débi)	1796	0.0%	0	0.0%	0	1796				
Clients de pointe	26683	42.9%	18669	91.7%	9740	55092				
Débiteurs	256588	106.7%	124113	535.2%	19540	400241				
CA (créa)	55744	14.4%	48720	23.9%	39323	143787				
Factures (créa)	61956	27.2%	48720	23.9%	39323	149999				
Notes de crédit (créa)	6212	0.0%	0	0.0%	0	6212				
Fournisseur de pointe	35644	24.1%	28720	21.7%	23590	87954				
Créanciers	61956	0.0%	0	0.0%	0	61956				

  

Chiffres d'affaires mois					Chiffres d'affaires année				Documents ouverts		
	08.2020	08.2019	+/-%	hier	auj.	01-08.2020	01-08.2019	+/-%	Total 2019	Factures	Notes de crédit
Débi.	16997	22057	-23%	0	0	256753	60830	322%	190026	400241	1796
Créa.	55744	48720	14%	0	0	55744	48720	14%	48720	61956	6212

  

Détails factures ouvertes											
	ouverts	1er Rappel	2ème Rappel	3ème Rappel	à poursuivre	en poursuite	< 30 jours	31-60 jours	61-90 jours	> 90 jours	
Débiteurs	285911	53025	34060	15453	7003	4788	200233	44069	1049	154890	
Pièces	109	10	7	5	4	3	110	3	1	24	
Créanciers	61956	à payer sans escompte		à payer avec escompte		Ordre de virement	< 30 jours	31-60 jours	61-90 jours	> 90 jours	
Pièces	23	0		0		0	61956	0	0	0	
		0		0		0	23	0	0	0	

Fenêtre principale mandant sans détails

On peut afficher les détails pour toutes les catégories principales

>Catégorie	2020	+/-% à 2019	2019	+/-% à 2018	2018	Toutes les années
<b>CA (débi)</b>	<b>252832</b>	<b>30.4%</b>	<b>193947</b>	<b>145.8%</b>	<b>78896</b>	<b>525674</b>
Janvier	7504	22.2%	6138	13.3%	5420	19062
Février	6923	-11.6%	7832	20.5%	6500	21255
Mars	16846	3.1%	16337	35.9%	12020	45202
Avril	5268	59.3%	3306	3.7%	3189	11763
Mai	15349	13.2%	13562	-6.0%	14432	43342
Juin	26049	30.5%	19960	13.1%	17652	63660
Juillet	56865	22.5%	46427	262.7%	12799	116090

Extrait fenêtre principale mandant avec détails mensuels

>Catégorie	2020	+/-% à 2019	2019	+/-% à 2018	2018	Toutes les années
<b>Clients de pointe</b>	<b>125747</b>	<b>29.4%</b>	<b>97198</b>	<b>53.3%</b>	<b>63406</b>	<b>286351</b>
00004 Hegentobler SA	15000	10.9%	13529	13.3%	11940	40469
00008 Meringue	52510	1.3%	51813	67.1%	31009	135332
00011 Krockelberger GmbH	40969	106.9%	19799	85.8%	10656	71424
00028 Warnecker	17268	43.2%	12057	23.0%	9802	39127
<b>Débiteurs</b>	<b>254628</b>	<b>0.0%</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	<b>0</b>	<b>254628</b>
ouvert	179980	0.0%	0	0.0%	0	179980
1er rappel	13794	0.0%	0	0.0%	0	13794
2ème rappel	34060	0.0%	0	0.0%	0	34060
3ème rappel	15003	0.0%	0	0.0%	0	15003

Extrait fenêtre principale mandant avec détails

## Q3 Information adresse (Q3 Facture / Q3 Créancier)

Le «Q3 Information mandant» offre les chiffres suivants:

- Chiffres d'affaires mensuels et annuels pour factures, notes de crédit et chiffre d'affaires
- Soldes mensuels et annuels pour chaque statut (ouvert, 1er rappel etc.)
- Tous les mouvements (factures, notes de crédit, contacts) chronologiquement d'après la date, avec accès sur l'information détaillée (positions, texte)
- Statistique d'articles avec les dix articles commandés en dernier
- Tous les chiffres avec comparaison avec l'exercice précédent (au maximum 4 exercices précédents)
- Changement en pourcentages par rapport à l'exercice précédent
- Pourcentage mois par rapport à l'exercice entier
- Pourcentage client de pointe sur le chiffre d'affaires entier
- Nombre de documents derrière chaque calcul

La visualisation des chiffres d'affaires mensuels et annuels est identique avec «Q3 Information mandant».

«Q3 Information adresse» fourni en outre toutes les activités chronologiquement (factures, paiements, contacts etc.) et les chiffres d'affaires par article.

>Catégorie	Date	Montant	Statut				
<b>Activités</b>			5		0	2	7
Paiement	09.07.2020	10'000	réglé				
Facture	08.07.2020	1'000	1er rappel				
Facture	08.07.2020	10'000	réglé				
Paiement	26.01.2020	5'004	réglé				
Facture	07.01.2020	5'004	réglé				
Paiement	25.09.2018	220	réglé				
Facture	20.09.2018	220	réglé				
<b>CA des articles</b>		<b>15004</b>	<b>0.0%</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	<b>0</b>	<b>15004</b>
10003 Plasma Displays TH-42PV500		5000	0.0%	0	0.0%	0	5000

Extrait: fenêtre principale adresse avec détails d'article et d'activité

## Q3 Information COFI / livre de caisse

Le «Q3 Information COFI / livre de caisse» offre les chiffres suivants:

- Chiffres d'affaires mensuels et annuels par compte et par groupe de compte
- Tous les chiffres avec comparaison avec l'exercice précédent (si mandant de l'exercice précédent existe)
- Changement en pourcentage par rapport à l'exercice précédent
- Pourcentage mois par rapport à l'exercice entier
- Part en pourcentage compte par rapport groupe de compte
- Part en pourcentage groupe de compte par rapport catégorie
- Nombre d'écritures derrière chaque calcul

> Désignation	CA 2020	Solde 2020	+/--% à 2019	CA 2019	Solde 2019	+/--% à 2018	CA 2018	Solde 2018
<b>Recettes</b>	<b>65'628</b>	<b>65'628</b>	<b>25.6%</b>	<b>52'261</b>	<b>52'261</b>	<b>13.5%</b>	<b>46'038</b>	<b>46'038</b>
3201 Ventes de la boutique en ligne	26'538	26'538	92.5%	13'785	13'785	9.9%	12'540	12'540
3202 Ventes local de vente	1'250	1'250	-61.5%	3'250	3'250	-41.8%	5'580	5'580
3401 Service clients	25'000	25'000	25.8%	19'876	19'876	96.4%	10'118	10'118
<b>Résultat des activités annexes d'exploitation</b>	<b>9'823</b>	<b>9'823</b>	<b>-11.5%</b>	<b>11'101</b>	<b>11'101</b>	<b>-26.0%</b>	<b>15'000</b>	<b>15'000</b>
Résultats exceptionnels et hors exploitation	9'087	9'087	11.1%	8'180	8'180	-38.6%	13'325	13'325
<b>Bénéfice</b>	<b>59'559</b>	<b>59'559</b>	<b>23.2%</b>	<b>48'331</b>	<b>48'331</b>	<b>36.1%</b>	<b>35'512</b>	<b>35'512</b>

Extrait fenêtre principale avec comptes et groupes de comptes

> Désignation	CA 2020	Solde 2020	+/--% à 2019	CA 2019	Solde 2019	+/--% à 2018	CA 2018	Solde 2018
<b>Bénéfice</b>	<b>65'574</b>	<b>65'574</b>	<b>16.7%</b>	<b>56'198</b>	<b>56'198</b>	<b>13.4%</b>	<b>49'567</b>	<b>49'567</b>
Janvier	23'707	23'707	40.1%	16'920	16'920	7.0%	15'814	15'814
Février	22'847	46'554	9.3%	20'900	37'820	34.1%	15'580	31'394
Mars	10'271	56'824	-3.0%	10'589	48'409	4.7%	10'118	41'512
Avril	8'750	65'574	12.3%	7'789	56'198	-3.3%	8'055	49'567

Extrait fenêtre principale COFI avec détails par mois